4 lacuna 2 1/2 versuum.

EXCERPTUM EX CODICE 56 (VAT. 1753)

Paraphrasis carminis de terrae motibus

Ignotus auctor materiam e tribus ut videtur libris collegit nomenque Esdrae prophetae opusculo in ultimo libro inventum inscripsit. Cuius opusculi magna pars saepe ad verbum cum tractatu consentit quem edidit F. Boll, *Catal.*, VII, p. 167 ss., paraphrasinque notissimi carminis (ed. O. Kern, *Orphic. fragm.*, p. 283 ss.) aut, rectius ut videtur, carminis cuiusdam plenioris nunc deperditi esse coniecit (*l.c.*, p. 167, 1; Bezold-Boll, *Sitz.-Ber. Heidelberg*, 1911, VII, p. 13); novimus nunc alias quoque formas horum praesagiorum, cf. Delatte, *Catal.*, X, p. 232 ss. (sub nomine Leonis imperatoris); 208 ss., sed in his vestigia poetici sermonis in cod. et Berolinensi et Vaticano servata, desiderantur. Similia praeterea in tonitruilibus occurrere notum est, quorum in primis cum nostro codice conferendum est tonitruale Hermeticum, *Catal.*, VII, p. 226 ss.; non est igitur quod miremur, si excerptor terrae motibus hic illic tonitrua quoque intermiscuit (*infra*, p. 157, 19; 160, 24 etc.; in cod. Berol. nusquam; cf. *Catal.*, X, p. 208 ss., ubi βροντολόγιον et σεισμολόγιον unum opus efficiunt). Quin etiam e dodecaeteride quadam cuius praesagia ab his non aliena sunt, irrepserunt in opusculum nostrum verba ὅστερον δὲ τοῦ ἔτους (p. 157, 10; fortasse solum ὅστερον quoque, p. 158, 10 et περὶ τὸ τέλος p. 162, 20), quae nimirum in menologiis non inveniuntur. — Opusculis his recentissimis doctrinam antiquissimam Babyloniorum servatam esse C. Bezold et F. Boll, *l.l.*, demonstraverunt; hinc etiam quae biblici sermonis videntur vestigia explicanda sunt: sic ὄργη τοῦ θεοῦ (cf. W. Bauer, *Wörterbuch z. Neuen Testament*³, s.v.) iam in praesagiis illis Babyloniorum invenitur (Bezold-Boll, p. 14) *infra*, p. 161, 14; 163, 4; huc velim referas etiam quae ἀπὸ τῆς κακώσεως τοῦ θεοῦ fiunt, p. 157, 11; neque verba ... ἀγαθὰ ἐκ τοῦ δημιουργοῦ στελλόμενα (p. 162, 5) a Christiano quodam excogitata esse oportet: cf. quae de demiurgi doctrina collegerunt F. Pfister, *Sitz.-Ber. Heidelberg*, 1914, XI, p. 9; W. Bauer, *l.c.*, s.v.; Bidez-Cumont, *Les Mages hellénisés*, 1938, I, p. 228 ss.; II, p. 29; 71; 157. — Praesagia incipiunt a mense Septembri (ut Leonis imperatoris, *Catal.*, X, p. 132 ss.; cod. Germ. 26, f. 147; 28, f. 227^v) non ab Aprili (ut in carmine et cod. Berol., *Catal.*, VII, p. 167 ss.). — Accedunt praesagiis uniuscuiusque mensis: 2) notae de diebus nefastis, simillimae eis, quas una cum tonitruali e cod. Atheniensi edidit A. Delatte, *Catal.*, X, p. 58 s.; ibidem, p. 59, 20-22 eadem verba finem faciunt, quae in nostro codice tituli vice